
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 

от 19.05.2020                                                                                  №131.1/01-05 

г. Каменка 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих её причин и условий, 

обеспечения законности в деятельности учреждений, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией, п р и к а з ы в а ю : 

  1.Создать в Управлении образования администрации Каменского 

района Пензенской области  комиссию по противодействию коррупции и 

проведении экспертной оценки наличия коррупционной составляющей  в 

составе: 

– начальника Управления образования администрации Каменского района 

Пензенской области Коняшкиной Елены Николаевны; 

– заместителя начальника Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области Кирюхиной Ирины Владимировны; 

– главного специалиста Управления образования администрации Каменского 

района Пензенской области Ахрамеевой Татьяны Анатольевны; 

– юрисконсульта МКУ «Центр обслуживания учреждений Каменского района 

Пензенской области» Константиновой Марины Владимировны (по 

согласованию). 

  2.Комиссии по противодействию коррупции: 

  2.1.Разработать план мероприятий по противодействию коррупции 

(приложение 1). 

  2.2.Организовать работу комиссии в соответствии с планом 

мероприятий. 

  2.3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  Управления     Е.Н. Коняшкина 



Приложение №1  

к приказу Управления образования администрации  

Каменского района Пензенской области  

от 19.05.2020 №131.1/01-05 

 

 

План  

мероприятий по противодействию коррупции 

в Управлении образования администрации Каменского района  

Пензенской области 

 

№ 

п\п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнитель 

1. Организация и обеспечение работы 

по рассмотрению уведомлений о 

фактах коррупционных проявлений 

в деятельности учреждения 

постоянно Кирюхина Ирина 

Владимировна 

 

2. Обеспечение проведения 

профилактической работы по 

противодействию коррупции (в том 

числе по предупреждению). 

 

 

 проявлений «бытовой» коррупции) 

в учреждении 

постоянно Ахрамеева Татьяна 

Анатольевна  

3. Проведение разъяснительных 

мероприятий по недопущению 

должностными лицами поведения, 

которое может восприниматься 

окружающими как обещание дачи 

 взятки или предложение дачи 

взятки либо как согласие принять 

взятку или как просьба о даче взятки 

 

в течение 

года 

Константинова Марина 

Владимировна  

(по согласованию) 

4. Осуществление антикоррупционной 

экспертизы приказов, 

распоряжений, локальных актов 

учреждения с целью выявления и 

устранения в них коррупционных 

факторов 

постоянно Константинова Марина 

Владимировна  

(по согласованию) 

5. Содействие органам прокуратуры, 

антимонопольным органам и иным 

контрольно- надзорным органам в 

проведении контрольных 

мероприятий 

постоянно Коняшкина Елена 

Николаевна  



6. Организация закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в 

соответствии с требованиями 

Федерального закона Российской 

Федерация от 5 апреля 2013 года №-

44 «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

постоянно Коняшкина Елена 

Николаевна  

7. Осуществление анализа заявлений и 

обращений граждан на предмет 

наличия в них информации о фактах 

коррупции, со стороны 

должностных лиц учреждения 

постоянно Константинова Марина 

Владимировна  

(по согласованию) 

8. Обеспечение защиты персональных 

данных работников учреждения 

постоянно Кирюхина Ирина 

Владимировна  

 


